
 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1 

Determinazione del Direttore del Consorzio 

ORIGINALE 

N. 4 
del 23.02.2022 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1 N. 14  DEL  

01.06.2021.  SOTTOSCRIZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO  AI  SENSI  

DELLE  D.G.R.  N.  104 DEL 07/03/2017, D.G.R.  430 DEL 28/06/2019 E D.G.R. 395/2020. 

EROGAZIONE DI SERVIZI  E  CONTRIBUTI  ECONOMICI  IN  FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE    DI    DISABILITÀ   GRAVISSIMA.   ANNO   2021. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA.     

 
IL DIRETTORE AD INTERIM DEL CONSORZIO 

 

PREMESSO CHE a partire dal 1° marzo 2017 il capofila del Distretto RI/1 è diventato il Consorzio Sociale RI/1;  

VISTO il D.1gs. u. 267 del 2000 recante il Testo unico in materia di Enti Locali;  

VISTO lo Statuto del Consorzio;  

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio con cui è stato approvato il Bilancio 2020/2022 

VISTA la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;  

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto Sistema integrato degli interventi e dei servizi 

sociali della Regione Lazio, art.26 comma 5;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 569 del 09/10/2018 avente ad oggetto: L.R. 11/ 2016, Sistema integrato regionale di 

interventi e servizi sociali. Programmazione e finalizzazione delle spese per l’esercizio finanziario 2018;  

CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore del Consorzio Sociale Ri/1 n. 14 del 01.06.2021 è stato 

approvato l’Avviso Pubblico, ai sensi delle D.G.R. n. 104 del 07/03/2017, D.G.R. 430 del 28/06/2019 e 
D.G.R. 395/2020, per l’erogazione di Servizi e contributi economici in favore di persone in condizione di disabilità 

gravissima;  

CONSIDERATO che come affermato dalle Linee di indirizzo regionali (D.G.R. n. 104 del 07/03/2017, D.G.R. 
430 del 28/06/2019 e D.G.R. 395/2020), i suddetti interventi devono favorire la continuità assistenziale e lo 

scorrimento di eventuali liste di attesa;  

CONSIDERATO che risultano pervenute al Consorzio Sociale Ri/1 n. 35 domande di continuità per la disabilità 

gravissima che accedono di diritto a priorità di assegnazione del beneficio. 

CONSIDERATO, pertanto, che le 35 domande per la disabilità gravissima in continuità assistenziale sono state 

liquidate con atto di liquidazione n. 73 del 25.10.2021 per un importo di € 142.800,00, e con atto di liquidazione n. 10 

del 26.01.2022 per un importo complessivo pari ad € 136.945,60. 

CONSIDERATO che entro il termine del 31.07.2021 risultano pervenute n. 92 nuove istanze, oltre alle suddette 

richieste di continuità dei beneficiari dell’annualità 2020; 

CONSIDERATO che il lavoro istruttorio è stato effettuato dal Consorzio Sociale Ri/1; 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

CONSIDERATO che la ASL del Distretto Rieti 1 ha provveduto, con propria Delibera Dirigenziale n. 1 del 

07.12.2020 alla nomina dell’UVMD deputata alla valutazione delle singole istanze; 

CONSIDERATO che la Componente sanitaria dell’UVMD ha curato gli aspetti prettamente sanitari volti 

all’accertamento della condizione di Disabilità Gravissima, ai sensi del Decreto Interministeriale del 26/09/2016 e delle 

D.G.R. n. 104 del 07/03/2017, D.G.R. 430 del 28/06/2019 e D.G.R. 395/2020, nonché all’attribuzione 

del punteggio riservato alla condizione sanitaria, connessa alla condizione di disabilità gravissima e alle conseguenti 

limitazioni funzionali, utilizzando le schede di valutazione allegate al Decreto di cui sopra e stabilendo di assegnare a 

tutti i soggetti con accertata condizione di disabilità gravissima un punteggio pari a 30/100 ai fini della formazione della 

graduatoria; 

CONSIDERATO che la componente sociale dell’UVMD ha effettuato la valutazione della condizione socio-

ambientale ed economica relativa ai nuclei familiari dei richiedenti con disabilità gravissima accertata, attribuendo i 

rimanenti 70/100 punti, determinando così la graduatoria degli aventi diritto, altresì allegata;  

CONSIDERATO che a fronte delle n. 92 nuove domande pervenute, sono state accertate le condizioni di disabilità 

gravissima in capo a n. 36 persone; 

PRESO ATTO che il Consorzio Sociale Ri/1 ha completato i lavori di istruttoria delle domande presentate, verificando 

la completezza delle pratiche e l’idoneità della documentazione allegata, assegnando i punteggi come previsti 

dall’avviso pubblico. 

RITENUTO OPPORTUNO stabilire i seguenti requisiti per l’assegnazione degli interventi e l’erogazione del 

contributo: 

- Coloro che hanno scelto l’Assegno di Cura potranno avere il beneficio a condizione che abbiano 

stipulato regolare contratto di assunzione di un operatore qualificato, come stabilito dalle D.G.R. 

n. 104 del 07/03/2017, D.G.R. 430 del 28/06/2019 e D.G.R. 395/2020, e presenti la 

documentazione della spesa sostenuta relativa a tutti gli oneri previsti; 

- Coloro, in condizione di Disabilità gravissima, che nel modulo di domanda avevano optato per 

l’assegno di cura, qualora non fossero in possesso di regolare rendicontazione delle spese, possono 

richiedere (in carta semplice), l’opzione del contributo di cura. 

- coloro che hanno scelto il Contributo di Cura potranno ottenere il beneficio a condizione che la 

persona individuata quale Caregiver abbia i requisiti di cui alle D.G.R. n. 104 del 07/03/2017, 

D.G.R. 430 del 28/06/2019 e D.G.R. 395/2020 e dimostri di aver garantito l’assistenza 

quotidiana in maniera continuativa nel corso della giornata in raccordo con gli operatori dei 

Servizi sociali e socio-sanitari; 

PRESO ATTO che i benefici non sono cumulabili con altri interventi di assistenza domiciliare, componente sociale, 

già attivati in favore di cittadini, al fine di evitare sovrapposizione di interventi in capo al medesimo destinatario e, di 

contro, l’esclusione di altri aventi diritto dall’accesso a prestazioni domiciliari minime; 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

CONSIDERATO che si applicano gli altri motivi di esclusione (incompatibilità) o interruzione previsti dalle D.G.R. 
n. 104 del 07/03/2017, D.G.R. 430 del 28/06/2019 e D.G.R. 395/2020; 

CONSIDERATO che l’assegno di cura ha un valore mensile massimo pari a euro 800,00, mentre il contributo di cura 

ha un valore pari a 700,00 euro mensili; 

CONSIDERATO che saranno erogati i contributi in ordine di graduatoria, nel limite delle somme disponibili: 

POSI

Z. 

NUMERO 

PROT. 

COMUNE CONTINU

ITA’ 

A.C./

C.C. 

IMP. 

MENSIL

E 

IMP. 

ANNUO 

1 PROT. 5087 

DEL 

30.07.2021 

POGGIO 

BUSTONE 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

2 PROT. 1588 

DEL 

27.07.2021 

MONTE SAN 

GIOVANNI 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

3 PROT. 1296 

DEL 

22.06.2021 

MONTENERO IN 

SABINA 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

4 PROT. 4151 

DEL 

16.06.2021 

POGGIO 

BUSTONE 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

5 PROT. 1261 

DEL 

17.06.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

6 PROT. 1628 

DEL 

02.08.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

7 PROT. 1334 

DEL 

29.06.2021 

CANTALICE SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

8 PROT. 3792 

DEL 

RIVODUTRI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

22.07.2021 

9 PROT. 1336 

DEL 

29.06.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

10 PROT. 1674 

DEL 

03.08.2021 

COLLALTO 

SABINO 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

11 PROT. 1726 

DEL 

10.08.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

12 PROT. 1171 

DEL 

09.06.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

13 PROT. 1385 

DEL 

26.07.2021 

CONTIGLIANO SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

14 PROT. 1379 

DEL 

05.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

15 PROT. 1687 

DEL 

05.08.2021 

CITTADUCALE SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

16 PROT. 1172 

DEL 

09.06.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

17 PROT. 1230 

DEL 

15.06.2021 

CONTIGLIANO SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

18 PROT. 1393 

DEL 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

06.07.2021 

19 PROT. 1392 

DEL 

06.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

20 PROT. 4610 

DEL 

07.07.2021 

POGGIO 

BUSTONE 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

21 PROT. 5758 

DEL 

23.06.2021 

LEONESSA SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

22 PROT. 1664 

DEL 

03.08.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

23 PROT. 1189 

DEL 

10.06.2021 

POGGIO 

BUSTONE 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

24  PROT.1388 

DEL 

06.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

25 PROT. 1304 

DEL 

23.06.2021 

COLLI SUL 

VELINO 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

26 PROT. 1359 

DEL 

01.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

27 PROT. 1400 

DEL 

07.07.2021 

MONTE SAN 

GIOVANNI 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

28 PROT. 1386 

DEL 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

06.07.2021 

29 PROT. 6341 

DEL 

12.07.2021 

LEONESSA SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

30 PROT. 1316 

DEL 

24.06.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

31 PROT. 1389 

DEL 

06.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

32 PROT. 4392 

DEL 

23.06.2021 

POGGIO 

BUSTONE 

SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

33 PROT. 1513 

DEL 

19.07.2021 

CONTIGLIANO SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

34 PROT.1530 

DEL 

20.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

35 PROT. 1390 

DEL 

06.07.2021 

RIETI SI C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

36  PROT. 1763 

DEL 

20/07/2021 

MORRO 

REATINO 

NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

37  PROT. 1308 

DEL 

24/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

38  PROT. 1383 

DEL 

CANTALICE NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

05/07/2021 

39  PROT. 1541 

DEL 

21/07/2021 

COLLI SUL 

VELINO 

NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

40  PROT. 1695 

DEL 

05/08/2021 

TURANIA NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

41 PROT. 1371 

DEL 

05/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

42  PROT. 1233 

DEL 

15/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

43 PROT. 1556 

DEL 

23/07/2021 

LEONESSA NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

44 PROT. 1362 

DEL 

01/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

45  PROT. 1333 

DEL 

29/06/2021 

CANTALICE NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

46  PROT. 1337 

DEL 

29/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

47 PROT. 1624 

DEL 

30/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

48 PROT. 1408 

DEL 

COLLEGIOVE NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

08/07/2021 

49 PROT. 6402 

DEL 

08/07/2021 

GRECCIO NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

50 PROT. 1592 

DEL 

27/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

51 PROT. 1250 

DEL 

16/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

52 PROT. 1298 

DEL 

22/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

53 PROT. 1263 

DEL 

17/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

54 PROT. 1613 

DEL 

29/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

55 PROT. 1606 

DEL 

29/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

56 PROT. 1574 

DEL 

26/07/2021 

GRECCIO NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

57 PROT. 1149 

DEL 

08/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

58 PROT. 1467 

DEL 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

13/07/2021 

59 PROT. 1675 

DEL 

03/08/2021 

COLLALTO 

SABINO 

NO A.C. € 

800,00 

€ 

9.600,00 

60 PROT. 1610 

DEL 

29/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

61 PROT. 3589 

DEL 

08/07/2021 

RIVODUTRI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

62 PROT. 1587 

DEL 

27/07/2021 

MONTE SAN 

GIOVANNI 

NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

63 PROT. 1549 

DEL 

22/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

64 PROT. 1278 

DEL 

18/06/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

65 PROT. 1591 

DEL 

27/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

66 PROT. 1391 

DEL 

06/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

67 PROT. 6993 

DEL 

28/07/2021 

LEONESSA NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

68 PROT. 1413 

DEL 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

08/07/2021 

69 PROT. 6984  

DEL 

02/08/2021 

GRECCIO NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

70 PROT. 1547 

DEL 

22/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

71 PROT. 1420 

DEL 

09/07/2021 

RIETI NO C.C. € 

700,00 

€ 

8.400,00 

 

 

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi del art. 6 bis della L. 241/90 in capo al 

Direttore del Consorzio, firmatario della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

 

2 ) di approvare la graduatoria, come da allegato 1 parte integrante e sostanziale della presente determinazione, di 

ammissione agli interventi diritto per l’erogazione di Servizi e contributi economici in favore di persone in condizione 

di disabilità gravissima; 

 

2) di procedere con la pubblicazione della graduatoria di ammissione agli interventi per l’erogazione di Servizi e 

contributi economici in favore di persone in condizione di disabilità gravissima. Anno 2021. Allegato 1; 

 

3) di procedere all’erogazione dei benefici nei limiti delle somme disponibili pari ad euro 306.146,38 - Cap. n. 157/1 

del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021, ed euro 428.907,16 - Cap. n. 157/1 del bilancio di previsione 

2021-2023, annualità 2021 

 

4) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio e sulla sezione Trasparenza del 

Consorzio Sociale RI/1;  

 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Lì, 23.02.2022 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL CONSORZIO  

  Dott. Avv. Marco Matteocci 



 
Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI, C.F. 90075000571, P.IVA 01162090573 

email: consorziosocialeri1@aruba.it, pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

CONSORZIO SOCIALE RI/1, Via Tommaso Morroni, n. 28, 02100. RIETI. C.F.90075000571. 

email: consorziosocialeri1@aruba.it; pec:consorziosocialeri1@pec.it 

 

 
 

 

 

 

  

 

 
pubblicato dal   .  .      al   .  .     

 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO SOCIALE RI/1 

  Dott.Avv. Marco Matteocci 


		2022-02-23T19:38:42+0100
	Approvo il documento




